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Úvod

Téma o zahájení podnikatelské činnosti si autor této bakalářské práce vybral proto, že se již

několik let věnuje podnikání a uvažuje o rozšíření svých podnikatelských aktivit.

I přesto, že autorovy podnikatelské výsledky mají spíše klesající charakter, je předmětem

podnikatelského záměru založení nové společnosti ve stejném oboru podnikání,

v dřevozpracujícím průmyslu.

Dřevozpracující průmysl, i přes silné napojení na stavebnictví, které je stále v úpadku,

vykazuje v České republice spíše rostoucí tendenci. Tento příznivý průběh je především

způsoben trendem několika posledních let, kterým je stále větší užívání dřeva jako materiálu

ve stavebnictví.

V České republice je v oblasti zpracování dřeva velká konkurence. Tato oblast je

charakteristická tím, že zde vystupují dvě velice odlišné skupiny producentů řeziva. Jednou

skupinou jsou malí tradiční zpracovatelé, jejichž provozovny jsou rozprostřeny po celé České

republice a svojí výrobou pokrývají takřka každý kout. Druhou skupinou, která se zde

objevila během posledního desetiletí, jsou veliké nadnárodní společnosti investující do

provozoven v České republice miliardy korun. Podnikatelský záměr zpracovaný v této práci,

staví na vytvoření společnosti, která se nachází svojí kapacitou výroby mezi těmito skupinami

producentů. Jednou z konkurenčních výhod společnosti, shodující se s konkurenční výhodou

velkoproducentů, budou nízké výrobní náklady. Druhou konkurenční výhodou bude veliká

flexibilita pořezu, která se objevuje pouze u malých producentů.

Cílem této práce je zjistit, zda i v této době, kdy ještě není hospodářská recese zcela

zažehnána, je vhodné se pouštět do nových podnikatelských činností a zda konkrétní

podnikatelský záměr má šanci uspět. K dosažení těchto cílů bude třeba vypracovat kompletní

podnikatelský plán.
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1 Základní pojmy

Před seznámením se s konkrétním podnikatelským záměrem je vhodné si vymezit, co je

podnikání a další pojmy s ním související.

1.1 Podnikání

Pojem podnikání lze interpretovat několika různými způsoby. Z ekonomického pojetí je

podnikání užití ekonomických zdrojů za účelem zvýšení jejich původní hodnoty. Jedná se

tedy o proces vytváření přidané hodnoty. Psychologické pojetí popisuje podnikání jako

činnost prováděnou za účelem uspokojení potřeby něco získat, něčeho dosáhnout nebo si něco

zkusit a dále slouží jako prostředek k seberealizaci podnikatele. Ze sociologického hlediska je

podnikání prostředkem k vytvoření blahobytu zúčastněných osob, k nalezení cesty

k dokonalejšímu využití vzácných zdrojů a k vytvoření pracovních míst.[1]

V literatuře se vyskytuje mnoho dalších definic podnikání, všechny definice charakterizují

podnikání společnými rysy, kterými jsou:

 Základním cílem podnikání je snaha o dosažení zisku, docíleného uspokojováním potřeb

zákazníků.

 Potřeby zákazníků jsou uspokojeny výrobky nebo službami, které odpovídají zájmům,

požadavkům, potřebám nebo preferencím konkrétního spotřebitele.

 Podnikání s sebou přináší jisté riziko, kterému je podnikatel nucen čelit. Jeho úkolem je

sledovat takovou strategii, při které bude riziko sníženo na přijatelnou úroveň. Výše

přijatelného rizika je velice subjektivní a závisí na mnoha různých faktorech. Záleží pouze na

podnikateli, jaké riziko bude ochoten podstoupit.

 Do každého podnikání je potřeba vložit počáteční kapitál. Jeho výše je napříč obory značně

rozdílná. Nejedná se jen o vlastní kapitál, nýbrž i o kapitál vypůjčený, který slouží jako

prostředek ke zhodnocení kapitálu vlastního.

 Podnikání je cílevědomá činnost vyžadující iniciativní a kreativní přístupy podnikatele.

Nejedná se například jen o uvedení nového výrobku či služby, ale například i o způsobu

oslovení zákazníka.[2]
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1.2 Podnikatel

Ve výše uvedeném textu se několikrát objevil pojem podnikatel. Obchodní zákoník uvádí

definici podnikatele takto:

„Kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost živnostenským

nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku, je

považován se zřetelem k této činnosti za podnikatele.”[3, § 420 odst. 1]

Podnikatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která podle živnostenského zákona

získala živnostenské oprávnění. Podnikatel je iniciátor a nositel podnikání, investující své

prostředky, čas, úsilí a jméno, nesoucí riziko a přebírající odpovědnost s cílem

dosáhnout uspokojení svých finančních a osobních potřeb. Podnikatel musí být schopen

rozpoznat a využít příležitosti napříč trhem. Mezi předpoklady úspěšného podnikatele patří

především znalosti v oboru podnikání a osobní vlastnosti, mezi které patří například

vytrvalost, odpovědnost, racionální chování, iniciativa atd. [4]

1.3 Obchodní závod

Definice obchodního závodu (dříve podniku) dle občanského zákoníku zní takto: „ Obchodní

závod je organizovaný soubor jmění, který podnikatel vytvořil a který z jeho vůle slouží

k provozování jeho činnosti. Má se za to, že závod tvoří vše, co zpravidla slouží k jeho

provozu.”[3, § 502]

Závod je i podle nového občanského zákoníku stále chápán jako věc, ale pro jeho vznik

a vymezení jeho obsahu je více zohledňována vůle jeho vlastníka, tedy podnikatele. K závodu

tedy patří vše, o čem podnikatel rozhodne, že je součástí závodu. Podnikatel se může

například rozhodnout, že bude mít i více závodů. [5]

Občanský zákoník upravuje nově i takzvaný rodinný závod: „Za rodinný se považuje závod,

ve kterém společně pracují manželé nebo alespoň s jedním z manželů i jejich příbuzní až do

třetího stupně nebo osoby s manžely sešvagřené až do druhého stupně, a který je ve

vlastnictví některé z těchto osob. Na ty z nich, kteří trvale pracují pro rodinu nebo pro rodinný

závod, se hledí jako na členy rodiny zúčastněné na provozu rodinného závodu.“

[3, §700 odst. 1]
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Mluvčí ministerstva spravedlnosti Robert Schuster [6] popisuje rodinný závod jako soubor

obchodního jmění sloužící k podnikání, na jehož provozu se podílejí členové širší rodiny, aniž

by tak činili jako společníci společnosti nebo na základě pracovní smlouvy.

Na provozu rodinného závodu se mohou podílet i nezletilé děti, další výhoda se nabízí

z pohledu zdanění, jelikož na ziscích závodu se podílí více členů rodiny, kteří mohou využít

daňové slevy a limit pro vedlejší samostatnou výdělečnou činnost při odvodu sociálního

pojištění.[6]

1.4 Obchodní firma

Obchodní firma podle nového občanského zákoníku: “je jméno, pod kterým je podnikatel

zapsán do obchodního rejstříku. Podnikatel nesmí mít víc obchodních firem.“

[3, § 423 odst. 1]

1.5 Právní formy podnikání

Před zahájením podnikatelských aktivit je nutné si zvolit vhodný typ právní formy. Tento

výběr není nezvratný, v průběhu podnikání lze zvolený typ transformovat na jiný. Dobře

zvolenou právní formou podnikání se lze v budoucnu vyhnout komplikacím a nákladům

spojených s její následnou transformací. Na výběr se nabízejí dvě základní právní formy,

podnikání fyzických osob a podnikání právnických osob. Mezi další formy podnikání, které

ale nebudou předmětem této práce, patří státní podnik, evropská společnost, evropské

hospodářské zájmové sdružení a evropská družstevní společnost. [1]

1.5.1 Podnikání fyzických osob

Podnik jednotlivce nebo také OSVČ neboli osoba samostatně výdělečně činná je právní forma

podnikání vhodná především pro začínající podnikatele. Podnik jednotlivce nemusí vytvářet

žádný minimální základní kapitál, na druhou stranu podnikatel ručí za své dluhy celým svým

majetkem. Z pohledu daňových nákladů je podnikatel zatížen pouze daní z příjmu fyzických

osob vyměřené z dílčího základu daně. Dosažený zisk podniku jednotlivce se nikterak nedělí

a je celý k dispozici podnikateli. Fyzická osoba, která chce provozovat podnikatelskou

činnost, musí získat živnostenské nebo jiné oprávnění k podnikání. Fyzická osoba se zapisuje

do obchodního rejstříku na vlastní žádost nebo povinně podle podmínek dané zákonem. [4]


[…]


Výpadky v zásobování nebo prudké zvýšení ceny této komodity by představovalo pro

společnost velikým rizikem. Tomuto riziku lze částečně předejít včasným předzásobením

nebo rámcovými smlouvami s dodavateli kulatiny. Nenaplnění prognóz odbytu řeziva

představuje veliké riziko, které by ale společnost nemělo existenčně ohrozit díky poměrně

nízkému bodu zvratu. V případě že by tato situace nastala, společnost by se zaměřila na větší

marketingovou propagaci svých produktů a služeb. Vstup přímého konkurenta není

pravděpodobný. V případě výskytu této hrozby by společnost byla donucena přehodnotit

především marketingovou a cenovou strategii.
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4 Zhodnocení realizovatelnosti podnikatelského záměru,

možnosti jeho dalšího vývoje

K posouzení o realizovatelnosti podnikatelského záměru jsou potřeba informace z finančního

plánu. Finanční plán poukazuje na to, že v pesimistické variantě finančního vývoje se podnik

bude potýkat se ztrátou v prvních dvou letech svého fungování, v následujících letech

s předpokládaným rostoucím objemem zpracovaného řeziva se společnost dostane do

kladných čísel. Doba návratnosti této varianty byla vyčíslena na 14 let. Prvotní investice by

tedy byla splacena 6 let před minimální životností investice. V následujících letech by

společnost ještě vytvořila dodatečný zisk ve výši téměř 9.000.000 Kč.

V realistické variantě finančního vývoje bude podnik zatížen ztrátou pouze v prvním roce

fungování. V následujících letech se brzy dostane do zisku. Zisk společnosti se bude od

šestého roku rovnat více než 9.000.000 Kč od jedenáctého roku dokonce téměř

13.000.000 Kč. Veškerý investovaný kapitál bude splacen po deseti letech od založení

společnosti. V následujících deseti letech podnik vyprodukuje dodatečný zisk v celkové výši

129.000.000 Kč. V této předpokládané variantě budoucího finančního vývoje se hodnota

vnitřního výnosového procenta, neboli zhodnocení společnosti, rovná 11 %. Tento údaj je

především důležitý pro možné investory.

V optimistické variantě podnik generuje zisk již od svého prvního roku fungování až do

konce své životnosti. Doba návratnosti investice se v této variantě rovná 8 rokům.

Na základě schopnosti společnosti vytvářet zisk ve všech variantách budoucího vývoje lze

odvodit, že tento podnikatelský záměr je realizovatelný. Největším problémem k samostatné

realizaci podnikatelského záměru Lukáše Pivoňky, je především velmi vysoká kapitálová

náročnost. K realizaci je tedy potřeba investora ochotného investovat 60.000.000 Kč.

Částečným odstraněním tohoto problému by byla finanční pomoc z dotačních programů

Evropské Unie. Výše dotací se u obdobných projektů pohybuje v rozmezí od 30 do 70 %.

Možnosti dalšího vývoje tohoto podnikatelského záměru spočívají zejména v rozšíření

sortimentu nabízených služeb. Jedná se především o sušení řeziva. K dalšímu snížení

mzdových nákladů by se dalo dosáhnout zautomatizováním adjustace a paketace veškerého

řeziva. Tyto možnosti dalšího vývoje potřebují ke své realizaci velké množství kapitálu.
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Rozhodnutí o jejich pozdější realizaci bude tedy záviset zejména na ročním výsledku

hospodaření společnosti v průběhu jejího fungování.
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5 Závěr

Hlavním cílem této práce bylo vypracování podnikatelského plánu na základě konkrétního

podnikatelského záměru s posouzením jeho realizovatelnosti.

V úvodu práce byly vysvětleny základní pojmy spojené s podnikáním. Pokračováním

teoretické části práce byl popis jednotlivých právních forem podnikání. U každé právní formy

byly vyzdviženy její výhody a nevýhody.

V další části práce byly vymezeny veškeré potřebné údaje o zakládané společnosti, pro kterou

byla následně vybrána vhodná právní forma podnikání. Výběr spočíval v porovnání

základních znaků, výhod a nevýhod jednotlivých právních forem s požadavky zakládané

společnosti. Zvolena byla společnost s ručením omezeným. Proces jejího založení byl popsán

krok po kroku. Zároveň byly vyzdvihnuty veškeré legislativní bariéry a vyčísleny

administrativní náklady na založení podniku.

Stěžejní částí práce bylo vypracování podnikatelského plánu pro společnost Pila Pivoňka

s.r.o. zabývající se především prodejem stavebního a truhlářského řeziva. Podnikatelský plán

byl vypracován tak, aby mohl posloužit nejen jako zdroj informací pro případné investory, ale

také jako plán postupu pro samotného podnikatele. Pro konkrétní podnikatelský záměr byla

vybrána vhodná výrobní technologie a zpracována tržní konkurenční analýza. Na základě

výsledků tržní a konkurenční analýzy byla zvolena vhodná marketingová strategie. Která má

za úkol poukázat na konkurenční výhody společnosti a především z nich vytěžit maximum.

Veškeré předchozí záměry byly kvantifikovány ve finančním plánu. Finanční plán byl

kalkulován pro možný pesimistický, realistický a optimistický budoucí vývoj. Při

vypracovávání analýzy nákladů a výnosů byly zjištěny důležité nákladové a výnosové

položky, jejichž pokles či růst by mohl ohrozit existenci společnosti. V následujících

kapitolách byly kvantifikovány různé nástroje sloužící k posouzení realizovatelnosti tohoto

projektu.

Zpracovaná SWOT analýza vyzdvihla mnoho důležitých aspektů, na které je nezbytně nutné

se před i při realizaci podnikatelského záměru zaměřit. Tyto a mnohé další hlediska, jsou

projednány v závěrečné části práce, ze které vychází rozhodnutí, že konkrétní podnikatelský

záměr je za určitých podmínek realizovatelný.
