HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2013//2014

Jméno studenta: Lukáš Pivoňka
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Zahájení podnikatelské činnosti na základě
konkrétního podnikatelského záměru
Hodnotitel – oponent: Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.
Podnik – firma: ZČU v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Bakalářská práce pojednává o podnikatelském záměru v oblasti dřevozpracujícího průmyslu. Úvodní část se věnuje základní teoretickým otázkám - jako pojem podnikání, podnikatel, právní formy podnikání. K této části nemám žádné komentáře. Následuje část týkající se konkrétního podnikatelského záměru, a to v první části legislativních záležitostí. K této části nemám výhrady. Zpracování podnikatelského plánu, především finanční části, je ovšem již problematické. Samotné členění podnikatelského plánu odpovídá standardnímu členění. Již v souhrnu práce jsou uvedeny některá tvrzení, o kterých lze polemizovat. Autor zmiňuje, že chce získat konkurenční výhody především kvalitou zpracování a nízkou cenou (které chce dosáhnout pomocí nové technologie). V textu dále ovšem nikde nevidím kalkulované propočty, zda je možné nabízet za cenu nižší než konkurence. Pokud bude použita nová technologie, předpokládám, že tato technologie bude také kapitálově náročnější, což se musí logicky odrazit v nákladech podniku a tudíž v ceně nabízených produktů. V kapitole 3.5.3 jsou uvedeny náklady související s místem podnikání. Bohužel, některé z nich nejsou podloženy nějakým podkladem, stvrzující pravidlost (reálnost) těchto sum. V textu jsou

dále podrobně popsány základní produkty a výrobní technologie. V kapitole analýza okolí byl proveden průzkum ohledně cenové nabídky stavebního řeziva potenciálním odběratelům. Bohužel, postrádám konkrétní informace - komu byla nabídka předložena, co bylo jejím obsahem, na jakém základě byly kalkulovány ceny (které autor uvádí, že budou nižší než u konkurence). V kapitole 3.9. je znovu zmíněna skutečnost, že společnost bude schopna nabízet za nižší ceny než konkurence díky využití lepších technologií. Opět nejsou uvedeny podrobnější informace - propočty, kalkulace a srovnání cen s konkurencí - které by toto tvrzení podpořilo.

Největší problém práce spatřuji v části věnující se finančnímu plánu. Na úvod jsou uvedeny informace k variabilním a fixním nákladům, dále předpokládaná výše nákladů a výnosů. Na tyto informace navazuje zahajovací rozvaha. Zda bych ocenila informaci, v jaké formě hodlá zakladatel vložit vlastní kapitál (ve formě peněz, hmotného majetku?). Jak je vidět, tento druh podnikání je velice kapitálově náročný - autor uvádí nutnou investici ve formě 60 mil. Kč (podoba cizích zdrojů). Další informace však již neuvádí - pouze nastiňuje v kapitole 3.10.6, že bude nutné zaujmout pro získání těchto zdrojů investora. Jakým způsobem ho získat ovšem neuvádí. Dále, v příloze práce F, uvádí autor přehled nutných investic v řazení nové a repasované. Mám to chápat tak, že u těch položek, u kterých to půjde, si firma pořídí vše repasované? I tak to ovšem nevyjde s ohledem na zahajovací rozvahu a výši aktiv (61 mil. Kč), a výše investic přesáhne výši zahajovací rozvahy. Autor uvádí dále Výkaz zisku a ztráty (ve 3 variantách). Nejedná se ovšem v žádném případě o Výkaz zisku a ztráty - nemá potřebné členění - jde pouze o souhrn výnosů a nákladů. Navíc, některé náklady, které by měl vzít autor na zřetel, zde chybí. Například autor uvádí dříve v textu, že počítá s vykalkulovanými náklady na public relations (20 000 Kč), dále na reklamu (108 000 Kč), internetové stránky (40 000 Kč). Tyto náklady v jeho Výkazu zisku a ztráty nejsou vůbec uvedeny. Dále chybí jakékoliv finanční náklady v podobě úroků z cizího kapitálu (kterého bude potřeba 60 mil. Kč). Ty by autor platil bez ohledu na to, zda by se jednalo o úvěr v bance, či o zdroje od investora. V kapitole 3.10.4 počítá autor bod zvratu. Uvádí, že bodu zvratu vůči maximální kapacitě (40 000 metrů krychlových) dosahuje podnik relativně brzy. Musím ovšem podotknout, že při výpočtu použil autor fixní náklady pro objem výroby do 20 000 metrů krychlových, tudíž při objemu maximálním by se zřejmě jednalo o vyšší fixní náklady a tedy by se změnil i bod zvratu podniku.

V kapitole věnující se hodnocení efektivnosti investice jsou uvedeny informace, které jsou naprosto mylné. Předně autor uvádí informace k době návratnosti - z tohoto přehledu nelze vydedukovat, jak autor došel k těmto závěrům. Dále při výpočtu čisté současné hodnoty dosazuje za finanční toky hodnotu hospodářského výsledku ze svého Výkazu zisku a ztráty - v prvním roce podniku. V roce 0 uvádí hodnotu 61 mil. Kč, což je hodnota celkových pasiv, aktiv. Pravděpodobně to tedy bere autor tak, že v roce 0 bude mít podnik výdaje v hodnotě 61 mil. Kč. Od roku 2 a dále není oponentka schopna identifikovat, jak na dané hodnoty autor přišel. Nicméně se nejedná o finanční toky - chybí jakékoliv podklady ke cash flow - a zjištěný HV nelze považovat za finanční tok! Z takto určené ČSH pak vychází i určení vnitřního výnosového procenta (opět není ani uvedeno, jak k němu autor došel). V poslední řadě další navazující informace o tom, že potenciálnímu investorovi bude nabídnuta míra zhodnocení investice ve výši 11 %, také nedává smysl s ohledem na autorem výše uvedené informace. Na finanční plán navazuje SWOT analýza podniku. Zde se domnívám, že si některé silné stránky odporují slabým - např. kvalitní produkty a služby X nedostatečná kvalifikace zaměstnanců, malé zkušenosti manažerů. Jak chcete pak zajistit potřebnou kvalitu služeb a produktů?

Metodické poznámky:

¹⁾Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²⁾ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³⁾Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP/ BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 15. 5. 2014** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).

Na takto zpracovaný podnikatelský plán navazuje hodnocení tohoto plánu. Vzhledem k tomu, že vychází z mylně propočtených informací, nelze toto hodnocení považovat za relevantní a tudíž nelze dobře zhodnotit, zda byl naplněn cíl práce.

V práci se dále vyskytují formální nedostatky - překlepy, čárky, tečky, neuvádění horního indexu.

Závěrem - v práci je zřejmé, že autor se pohybuje v této oblasti a má přístup k řadě informací. Tento přístup lze ocenit. Bohužel, jsou tyto informace potlačeny řadou nedostatků/chyb, které jsou v práci uvedeny. Celkové zhodnocení práce oceňuji stupněm dobře především z toho hlediska, že se v práci nachází řada nedostatků a chyb, kterých by se student třetího ročníku neměl již dopouštět.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

V kapitole 3.7 - analýza trhu se opíráte především o tvrzení, že roste spotřeba dřeva na obyvatele způsobená například rostoucím podílem dřevostaveb na bytové výstavbě ČR. Jak moc bude pozitivní zájem o dřevostavby ovlivňovat Váš podnikatelský záměr. Bude se jednat o významné odběratele, kteří se pohybují na tomto trhu? Dále, uvádíte, že řadě firem byla předložena cenová nabídka stavebního řeziva Vašeho podniku. Kde je tato nabídka uvedena a jaké parametry obsahovala?

Pokuste se opravit hodnocení investice Vašeho podnikatelského záměru a interpretujte zjištěné výsledky.

V Plzni, dne 12.5. 2014

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹⁾Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²⁾ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³⁾Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP/ BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 15. 5. 2014** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).